[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.02.2016

                      № 94-р
О внесении изменений в приказ управления образования администрации района от 12.01.2015 №5а-р «Об утверждении муниципальных заданий на 2015 год для муниципальных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района»
В соответствии с постановлением администрации Гусь-Хрустального района от 22.09.2015 № 1009 «О внесении изменений в постановление администрации района от 20.05.2015 № 570 «О плане мероприятий по сокращению неэффективных расходов и оптимизации сети образовательных организаций Гусь-Хрустального района на 2015-2016 годы» и на основании Положения об управлении образования администрации района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменения в приложения 1,2 приказа управления образования администрации района от 12.01.2015 №5а-р «Об утверждении муниципальных заданий на 2015 год для муниципальных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района», изложив их в новой редакции (приложение 1,2).
2. Рекомендовать МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района» довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений района.
3. Руководителям образовательных учреждений района внести изменения в муниципальные задания на 2015 год в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Д.Ю. Борзенко
          Приложение 1

                                                                                                         к приказу управления образования

                                                                                                         от  25.02.2016   № 94-р
Корректировка муниципальных заданий на 2015 год для муниципальных
дошкольных образовательных учреждений Гусь-Хрустального района

	Наименование МБДОУ

(муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений)
	Показатели качества

муниципальной услуги
	Показатели объема

муниципальной

услуги

	Усвоение содержания образовательных программ, %
	Доля педагогических работников, имеющих квалификационные категории, а также соответствие занимаемой должности в общей численности педагогических работников, подлежащих обязательной аттестации, %
	Соблюдение рациона питания детей в образовательном учреждении (выполнение натуральных норм), %
	Доля родителей (законных представителей) воспитанников, удовлетворённых качеством предоставляемой муниципальной услуги, %
	Количество

воспитан-ников  образова-тельного учреждения, чел.
	Количество групп, в том числе / общеразвивающие / оздоровительные (компенсирующие),

ед.
	Режим функционирования образовательного учреждения:

- полного дня (12 часов);

- сокращённого дня (9-10 часов пребывания),

часов

	1. МБДОУ д/с № 4 п. Кр. Октябрь
	95
	100
	100
	90
	19
	1/1/-
	10

	2. МБДОУ д/с № 5 п. Мезиновский
	95
	75
	100
	95
	83
	5/5/-
	10

	3. МБДОУ д/с № 10 п. Красное Эхо
	95
	92
	100
	98
	136
	7/7/-
	10

	4. МБДОУ д/с № 11 п. Мезиновский*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. МБДОУ д/с № 23 д. Семёновка**
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. МБДОУ д/с № 27 д. Никулино***
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7. МБДОУ д/с № 41 с. Черсево
	95
	100
	100
	95
	24
	1/1/-
	9

	8. МБДОУ д/с № 45 п. Уршельский
	98
	63
	100
	95
	82
	4/4/-
	10

	9. МБДОУ д/с № 49 д. Купреево
	95
	100
	100
	95
	44
	2/2/-
	9

Примечание: муниципальные задания отклонены в связи с реорганизацией в 2015 году следующих МБДОУ:
- МБДОУ д/с № 11 п. Мезиновский* - реорганизация  ДОУ путём присоединения к МБДОУ д/с  № 5 п. Мезиновский согласно Постановлению администрации МО Гусь-Хрустальный район от 04.06.2015 № 631 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 посёлка Мезиновский»;

- МБДОУ д/с № 23 д. Семёновка** - реорганизация  ДОУ путём присоединения к МБДОУ д/с  № 10  п. Красное Эхо согласно Постановлению администрации МО Гусь-Хрустальный район от 27.05.2015 № 596 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 10 посёлка Красное Эхо»;
- МБДОУ д/с № 27 д. Никулино*** - реорганизация ДОУ путём присоединения к МКОУ Никулинской НОШ согласно Постановлению администрации МО Гусь-Хрустальный район от 27.05.2015 № 595 «О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения Никулинской начальной общеобразовательной школы»
                                                                                                         Приложение 2

                                                                                                         к приказу управления образования

                                                                                                         от  25.02.2016   № 94-р
Корректировка муниципальных заданий на 2015 год для муниципальных
общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района

	№

п/п
	ОУ
	Показатели объема муниципальной услуги

	Количество обучающихся в общеобразовательном учреждении

	1
	МКОУ Курловская СОШ № 1
	487

	2
	МКОУ Курловская СОШ № 2
	339

	3
	МБОУ Анопинская СОШ
	245

	4
	МКОУ Великодворская СОШ
	219

	5
	МКОУ Григорьевская СОШ
	156

	6
	МКОУ Демидовская СОШ
	75

	7
	МКОУ Добрятинская СОШ
	174

	8
	МКОУ Золотковская СОШ
	283

	9
	МБОУ Иванищевская СОШ
	221

	10
	МКОУ Колпская СОШ
	94

	11
	МКОУ Краснооктябрьская СОШ
	115

	12
	МКОУ Красноэховская СОШ
	267

	13
	МКОУ Купреевская СОШ
	105

	14
	МКОУ Мезиновская СОШ им. А.И.Солженицына
	149

	15
	МКОУ Семёновская СОШ
	65

	16
	МКОУ Тащиловская СОШ
	59

	17
	МБОУ Уршельская СОШ
	421

	18
	МКОУ Аксёновская ООШ
	61

	19
	МКОУ Аббакумовская ООШ
	11

	20
	МКОУ Вашутинская ООШ
	67

	21
	МКОУ Василёвская ООШ
	39

	22
	МКОУ Вековская ООШ
	76

	23
	МКОУ Золотковская ООШ
	28

	24
	МКОУ Ильинская ООШ
	32

	25
	МКОУ Лесниковская ООШ
	43

	26
	МКОУ Неклюдовская ООШ имени Героя Советского Союза  Б.В. Курцева
	33

	27
	МКОУ Нечаевская ООШ
	80

	28
	МКОУ Перовская ООШ
	26

	29
	МКОУ Уляхинская ООШ
	39

	30
	МКОУ Никулинская НОШ
	12

	31
	МКОУ Новодуровская НОШ
	25

	32
	МКОУ Мокровская ООШ
	16

	33
	МКОУ Тасин-Борская НОШ
	14

	34
	МКВсОУ Золотковская ВсОШ
	84